[image: ]
      «КÖЖМУДОР»                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА                                        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ	                                                          «КОЖМУДОР»

169052 Республика Коми Усть-Вымский район с. Кожмудор, ул. Центральная, 52

ТШÖКТÖМ

                                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]    от  08 августа 2022 года                                                                  № 34-р

   Об увеличении оплаты труда

Увеличить с 01.07.2022 года в 1,1 раза:
- размер должностного оклада главного бухгалтера администрации СП «Кожмудор», утвержденного постановлением главы сельского поселения «Кожмудор» от 20.03.2017 № 12 «О должностном окладе и других условиях оплаты труда главного бухгалтера администрации сельского поселения «Кожмудор» и увеличенного в соответствии с распоряжением «Об увеличении оплаты труда» от 26.04.2018 № 15- Р; от  30.09.2019 №27-р; от 25.09.2020 №39-р.
-  размер должностного оклада водителя администрации сельского поселения «Кожмудор», утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Кожмудор» от 01.09.2006 года № 43 «Об оплате труда водителей, осуществляющих обслуживание автотранспорта органов местного самоуправления СП «Кожмудор», распоряжениями администрации СП «Кожмудор» «Об увеличении заработной платы» от 20.12.2007г. № 34; от 28.11.2008 № 41-Р; от 30.09.2014 № 26-Р; от 26.04.2018 № 15-Р;  от 30.09.2019 №27-р, от 25.09.2020 №39-р.
-  размер должностного оклада специалиста, осуществляющего техническое обеспечение деятельности и обслуживание органов местного самоуправления СП «Кожмудор» утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Кожмудор» от 18.01.2008г. № 4/2 «Об оплате труда специалистов, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Кожмудор» и распоряжением главы сельского поселения «Кожмудор» от 20.12.2007г. № 34 «Об увеличении заработной платы» от 20.12.2007г. № 34; от 28.11.2008 № 41-Р; от 30.09.2014 № 26-Р; от 26.04.2018 № 15-Р; от 30.09.2019 №27-р; от 25.09.2020 №39-р.

    Основание: Указ Главы Республики Коми № 69 от 05.07.2022 г. «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми»,  решение Совета МО СП «Кожмудор» от 22.12.2021 г. № 5-07/18 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Кожмудор» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», статья 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункт 2 статьи 59 Устава  СП «Кожмудор».
 2.	Распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 года.

3.	Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Установить доплату до МРОТ с 01 июля 2022 года:
- специалист ВУС- 3035,94 руб;
- уборщица- 4746,52 руб;
- дворник -3184,13 руб.

Глава сельского поселения «Кожмудор»                                  Д.И.Турбылев

image1.wmf